
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. února 2020 – Amisi Kumba v. Rada

(Věc T-163/18) (1)

(„Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci 
v Demokratické republice Kongo – Zmrazení finančních prostředků – Prodloužení zápisu jména žalobce na 
seznamu osob, na které se vztahují omezující opatření – Povinnost uvést odůvodnění – Právo na obhajobu – 

Povinnost Rady sdělit nové skutečnosti odůvodňující prodloužení platnosti omezujících opatření – 
Nesprávné právní posouzení – Zjevně nesprávné posouzení – Právo na vlastnictví – Přiměřenost – 

Presumpce neviny – Námitka protiprávnosti“)

(2020/C 103/24)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Gabriel Amisi Kumba (Kinshasa, Demokratická republika Kongo) (zástupci: T. Bontinck, P. De Wolf, M. Forgeois 
a A. Guillerme, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: J.-P. Hix, H. Marcos Fraile a S. Van Overmeire, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2282 ze dne 11. prosince 
2017, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo 
(Úř. věst. 2017, L, 328, s. 19), v rozsahu, v němž se týká žalobce.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Panu Gabrieli Amisi Kumbovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 161, 7.5.2018.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. února 2020 – Kampete v. Rada

(Věc T-164/18) (1)

(„Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci 
v Demokratické republice Kongo – Zmrazení finančních prostředků – Prodloužení zápisu jména žalobce na 
seznamu osob, na které se vztahují omezující opatření – Povinnost uvést odůvodnění – Právo na obhajobu – 

Povinnost Rady sdělit nové skutečnosti odůvodňující prodloužení platnosti omezujících opatření – 
Nesprávné právní posouzení – Zjevně nesprávné posouzení – Přiměřenost – Článek 76 písm. d) jednacího 

řádu – Námitka protiprávnosti“)

(2020/C 103/25)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Ilunga Kampete (Kinshasa, Demokratická republika Kongo) (zástupci: T. Bontinck, P. De Wolf, M. Forgeois 
a A. Guillerme, advokáti)

C 103/18 CS Úřední věstník Evropské unie 30.3.2020


	Věc T-163/18: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. února 2020 – Amisi Kumba v. Rada („Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo – Zmrazení finančních prostředků – Prodloužení zápisu jména žalobce na seznamu osob, na které se vztahují omezující opatření – Povinnost uvést odůvodnění – Právo na obhajobu – Povinnost Rady sdělit nové skutečnosti odůvodňující prodloužení platnosti omezujících opatření – Nesprávné právní posouzení – Zjevně nesprávné posouzení – Právo na vlastnictví – Přiměřenost – Presumpce neviny – Námitka protiprávnosti“)
	Věc T-164/18: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. února 2020 – Kampete v. Rada („Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo – Zmrazení finančních prostředků – Prodloužení zápisu jména žalobce na seznamu osob, na které se vztahují omezující opatření – Povinnost uvést odůvodnění – Právo na obhajobu – Povinnost Rady sdělit nové skutečnosti odůvodňující prodloužení platnosti omezujících opatření – Nesprávné právní posouzení – Zjevně nesprávné posouzení – Přiměřenost – Článek 76 písm. d) jednacího řádu – Námitka protiprávnosti“)

